
 

U S N E S E N Í  

 Z 15. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 18. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 456/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod bodem: 
I. Nájem nemovitostí 
Rada města schvaluje nájem budovy na pozemku p. č. 2576 v ul. Kunratická 185, Liberec 30 a 
pozemků p. č. 2576 a 2577 v k. ú. Vratislavice nad Nisou pro ANTIK – BAZAR, Pavel 
Vodseďálek, Lučanská 61, 460 15 Liberec 29 za měsíční nájemné ve výši 10.000,- Kč a 
s podmínkou uhrazení částky 90.000,- Kč za užívání nemovitostí za období leden – září 2007. 

 

II. Záměr prodeje – s t a ž e n o, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem III. Prodej pozemku 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 457/07 

Záměr koupě nepotřebného vojenského majetku – objekt v Partyzánské ulici 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr koupě nepotřebného vojenského majetku v k. ú. Růžodol I., vojenského areálu s označením 
„Barákový tábor CE 04-10-03, formou přímého prodeje z vlastnictví Ministerstva obrany ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
1. připravit ve smyslu přijatého usnesení návrh odpovědi na obdrženou nabídku Ministerstva 

obrany ČR a předložit ji primátorovi města k podpisu, 

T: 06/08 - kontrolní 
2. pokračovat v přípravě vlastního návrhu majetkoprávní operace – koupě nepotřebného majetku 

v k. ú. Růžodol I., vojenského areálu s označením „Barákový tábor CE 04-10-03 ve smyslu 
obdržené nabídky. 

T: 06/08 kontrolní 

Strana 1 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 458/07 

Výběrové řízení na zástavbu pozemků v k. ú. Liberec (Svojsíkova ul.) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh podmínek výběrového řízení na investora zástavby pozemků p. č. 2335/1, 
2336/1, 2337/1 a 2337/2 v k. ú. Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit zveřejnění a vypsání výběrového řízení. 

T: 10/07 

USNESENÍ Č. 459/07 

Přijetí systémové dotace z MŠMT ČR na akce MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 23,193 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na akci MS 2009 Liberec „Horní Hanychov – Skokanské můstky osvětlení 
J.5“, 

2. přijetí systémové dotace ve výši 8,635 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „Horní Hanychov – Skokanské můstky komunikace J.14“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části 
1. 23,193 mil. Kč na akci „Horní Hanychov – Skokanské můstky osvětlení J.5“ 
2.   8,635 mil. Kč na akci „Horní Hanychov – Skokanské můstky komunikace J.14“. 

T: 10/07 

USNESENÍ Č. 460/07 

Fotoarchiv města Liberec 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vytvoření archivačního programu pro Fotoarchiv města Liberce, 

s c h v a l u j e  

začlenění III. fáze implementace fotoarchivu do projektu Otevřené město 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
začlenit III. fázi implementace fotoarchivu do projektu Otevřené město. 

T: 10/07  

Strana 2 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 461/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
V. Záměr prodeje budov 
VI. Záměr prodeje pozemků 
VII. Záměr směny pozemků – n e s c h v á l e n o. 

 

VIII. Zrušení usnesení RM: 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 238/07 bod V/8 ze dne 15. 5. 2007. 
  
IX. Věcná břemena: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 

a  přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 5978/7, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za 
cenu 200,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 23, 42/10, 1586/72, 1586/144, 1586/188, 
1586/194, 1586/196, 1586/198, 1586/264, 1586/348, 1586/350, 1587/3, 1587/4, 1587/5, k. ú. 
Rochlice u Liberce, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s, 
Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

 3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1244/2, k. ú. Rochlice u Liberce, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, 
IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 667, k. ú. Dolní Hanychov, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 681, k. ú. Dolní Hanychov, pozemku p. č. 338, 
k. ú. Karlinky, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodu a kanalizace, příjezdu 
a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 456/1, 578/1, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu 
existence stavby vodárenského zařízení pro Severočeskou vodárenskou společnost a. s., 
Teplice, Přítkovská 1689, IČ 49099469, za cenu 88,- Kč/m2. 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 2221, k. ú. Vesec u Liberce, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribice, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

  
X. Náhrada nákladů: 
Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

náhradu nákladů: ul. Zahradní 129, Liberec 11 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec 
II, Truhlářská 360/3 (34.213,- Kč), (právní nástupce Střední odborné školy technické a SOU se 
sídlem Liberec 8, Ještědská 358/100), 

Strana 3 (celkem 16) 



s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 
II. Prodej podílu na pozemku souvisejícím 
III. Prodej objektu garáže 
IV. Bezúplatný převod 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 462/07 

Prodej budov formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona  
č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s prodejem budov dle upravené přílohy č. 1 za uvedená upravená nejnižší podání formou 
veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh prodeje budov včetně nejnižších podání ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 9. 2007 
Příloha č. 1 

poř. 
č. 

část č.popisné adresa pozemky p.č. katastr. 
území 

původní 
nejnižší 
podání 

(Kč) 

navržené 
snížení 

(%) 

upravené 
nejnižší 
podání   

(Kč) 

 

1. 

 

02 

 

37 

331 

 

Lucemburská 

Na 
Schůdkách 

 

351, 353/1, 349, 
345, 350/1, 
350/2, 352/1, 
352/2 

 

Liberec 

 

4,300.000,- 

 

30 

 

3,010.000,-

USNESENÍ Č. 463/07 

Změna formy prodeje budovy a pozemků 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou formy prodeje z výběrového řízení na veřejnou dražbu dobrovolnou u budovy a 
pozemků dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 za uvedená nejnižší podání 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh prodeje budovy a pozemků včetně nejnižších podání ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 27. 9. 2007 

Strana 4 (celkem 16) 



Příloha č. 1 

poř. 
č. 

část č.popisné adresa pozemky p.č. katastr. území  nejnižší 
podání 

(Kč) 

 

1. 

 

05 

 

124 

 

Jablonecká 

 

 3503/1, 3503/2 

 

Liberec 

 

2,800.000,- 

 

 

 

Příloha č. 2 

poř. 
číslo 

katastrální 
území 

parcelní číslo druh pozemku výměra 
(m2) 

 nejnižší 
  podání 

(Kč) 
  
01 

 
 Starý Harcov 

 
1778 

 
zahrada 

 
664    

 
158.000,-   

02 Starý Harcov 1779 zahrada 735 175.000,- 
03 Starý Harcov 1781 zahrada 724 172.000,- 
04 Starý Harcov 1850 zahrada 864 205.000,- 
05 Starý Harcov 1851/1, 1851/2 zahrada, 

zastavěná   plocha 
865 
10 

213.000,- 

06 Starý Harcov 1852 zahrada 735 175.000,- 
07 Starý Harcov 1855, 1856 zahrada 1.418 337.000,- 
08 Starý Harcov 1859/1, 1859/2 zahrada  

zastavěná plocha 
956 
10 

235.000,- 

 

USNESENÍ Č. 464/07 

Zrušení předkupního práva – V Zátočině 383, Liberec 11 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: budova č. 383 v  ul. 
V Zátočině, Liberec 11, pozemky p. č. 136 a 137, k. ú. Růžodol I., po zaplacení poplatku 
v souhrnné výši 87.400,- Kč. 

USNESENÍ Č. 465/07 

Předkupní právo – bytová jednotka č. 504/002 v budově č. p. 504, ul. Metelkova, 
Liberec 2 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka            
č. 504/002 v budově č. p. 504, ul. Metelkova, Liberec 2 včetně spoluvlastnického podílu o 
velikosti 589/8235 na společných částech budovy a na pozemku p. č. 4918, k. ú. Liberec, za 
celkovou cenu 1,614.000,- Kč. 

Strana 5 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 466/07 

Předkupní právo – bytová jednotka č. 277/015 v budově č. p. 277, ul. Bezová, 
Liberec 13 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka            
č. 277/015 v budově č. p. 277, ul. Bezová, Liberec 13 včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
2877/337417 na společných částech budovy a na pozemku p. č. 171/2, k. ú. Nové Pavlovice, za 
celkovou cenu 850.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 467/07 

Privatizace pozemku p. č. 341/173, k. ú. Vesec u Liberce 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup při privatizaci pozemků souvisejících s velkými obytnými budovami. 

USNESENÍ Č. 468/07 

Kontokorentní úvěr do výše 40,000.000,- Kč u Komerční banky, a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku ke „Smlouvě o kontokorentním úvěru“ mezi Statutárním městem Liberec a 
Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 1360 
(dále jen „Komerční banka, a. s.“), podle níž bude Komerční banka, a. s. poskytovat Statutárnímu 
městu Liberec v období od 1. 11. 2007 do 31. 10. 2008 kontokorentní úvěr na běžném účtu č. 
2718632600267 až do limitu 40,000.000 ,- Kč, jenž bude úročen pohyblivou úrokovou sazbou 
složenou z kótované sazby O/N PRIBOR a pevné odchylky 0,5% p. a., to jest za podmínek 
definovaných ve stávající smlouvě reg. č. 7070105250045 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 469/07 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) Lukáši Knotovi - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1577 
2) Miroslavu Vondrovi – přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1578 
3) Františku Jórovi - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1575 
4) Karolíně Mihalové - přidělení bytu o velikosti 2+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 1575 
5) Tomáši Tietzemu - přidělení služebního bytu o velikosti 1+0, 1. kategorie v ulici Jáchymovská 

Strana 6 (celkem 16) 



261 
6) Květoslavu Jechovi – dohodu o výměně bytu 1+0 v ulici U Sila 1206 s Jiřinou Foučkovou, 

bytem Kunštátská 11356/9, Poděbrady 

n e s c h v a l u j e  

Romaně Zeidlerové – pronájem bytu na adrese Vrchlického 785, Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
a) uzavřít nájemní smlouvy na dobu určitou s možností prodloužení,  

T: 30. 9. 2007 
b) informovat Romanu Zeidlerovou o neschválení pronájmu bytu na adrese Vrchlického 785, 

Liberec.   

T: 30. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 470/07 

Návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1) se vznikem nové příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 
příspěvková organizace k datu 1. 10. 2007, 

2) s předloženým návrhem zřizovací listiny příspěvkové organizace s názvem Komunitní 
středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace, 

p o v ě ř u j e  

Naďu Jozífkovou, náměstkyni primátora,  
zastupováním funkce výkonného ředitele příspěvkové organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec k 1. 10. 2007 do doby, než bude jmenován ředitel organizace na základě 
výběrového řízení 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, příspěvková organizace zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 471/07 

Přidělení bytu pro azylanty 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Muhamedu Solijonovichovi NISHONOVI – přidělení bytu o velikosti 2+kk, 1. kategorie v ul. 
Krajní 1575 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou s možností prodloužení,  

T: 30. 9. 2007 
2) Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

Strana 7 (celkem 16) 



požádat Ministerstvo vnitra ČR o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zajištění bydlení 
azylantů a účelové neinvestiční dotace na rozvoj infrastruktury obce. 

T: 30. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 472/07 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 1. pololetí 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Městské policie Liberec za 1. pololetí 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit zprávu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 473/07 

Návrh schválení zadání změny č. 40 územního plánu města Liberce 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu „Zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec“ Zastupitelstvu 
města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit navržené zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání zastupitelstva města. 

T: 27. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 474/07 

Změna obecně závazné vyhlášky č. 7/2001 Statutu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2001 Statut 
města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2001 Statut města Liberec, 
zastupitelstvu města k projednání. 

T: 27. 9. 2007 

Strana 8 (celkem 16) 



USNESENÍ Č. 475/07 

MS 2009 – Metropolitní síť města Liberce – I., II., III. etapa 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledky výběrových řízení na akce „MS 2009 - Metropolitní síť města Liberce – I., II., III. 
etapa“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení firem BALTOM s. r. o., SILKOM, spol. s r. o., Jostav s. r. o. a uzavřít smlouvu o 
dílo s vítězným uchazečem výběrového řízení na akci „MS 2009 - Metropolitní síť města 
Liberce – I. etapa“, firmou Brex spol. s r. o., s nabídkovou cenou 13,908.285,- Kč včetně 
DPH, 

T: po uplynutí zákonných lhůt 
b) podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení firem JOSTAV s. r. o., 1. Jizerskohorská stavební společnost s. r. o., EVOSA spol. 
s r. o.  a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem výběrového řízení na akci „MS 2009 - 
Metropolitní síť města Liberce – II. etapa“, firmou Strabag a. s., s nabídkovou cenou 
16,596.229,- Kč včetně DPH, 

T: po uplynutí zákonných lhůt 
c) podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení firem BALTOM s. r. o., SILKOM spol. s r. o., a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem výběrového řízení na akci „MS 2009 - Metropolitní síť města Liberce – III. 
etapa“, firmou Brex spol. s r. o.., s nabídkovou cenou 14,446.212,- Kč včetně DPH, 

T: po uplynutí zákonných lhůt 
d) zařadit částku ve výši 44,950.726,- Kč do rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. 

T: neprodleně po přidělení 
dotace ze státního rozpočtu 

USNESENÍ Č. 476/07 

MS 2009 – Sportovní areál Vesec V.8 – sadové úpravy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na akci „MS 2009 – Sportovní areál Vesec V.8 – sadové úpravy“ 

b e r e  n a  v ě d o m í  

složení hodnotící komise na akci „MS 2009 – Sportovní areál Vesec V.8 – sadové úpravy“ 
 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
2. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
3. Ing. Ladislav Fuchs  vedoucí  odboru rozvojových projektů 
4. Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a  

sportovních objektů 
5. Ing. Josef Nadrchal  jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r. o.  

(technický dozor investora) 
6. Ing. Martin Kolík   zástupce MŠMT  

Strana 9 (celkem 16) 



7. Ing. Martina Rychecká  jednatelka společnosti Compet Consult s. r. o., pověřené  
výkonem zadavatelských činností 

 
Jmenovaní náhradníci: 
1. Milan Šír    náměstek primátora 
2. Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
3. Ing. Lenka Rálková  odbor rozvojových projektů 
4. Eva Trozsoková   referent oddělení technické správy školských, kulturních a  

sportovních objektů 
5. Petr Schejbal   zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r. o.  

(technický dozor investora) 
6. RNDr. Martin Tichý  zástupce MŠMT  
7. Petra Dubinová   zástupce společnosti Compet Consult s. r. o., pověřené  

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení firmy Zahradní architektura Martinov s. r. o. a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem výběrového řízení na akci „MS 2009 – Sportovní areál Vesec V.8 – sadové 
úpravy“, firmou Be S renova spol. s r. o., s nabídkovou cenou 7,732.494,10 Kč včetně DPH, 

T: po uplynutí zákonných lhůt 
b) zařadit částku ve výši 7,732.494,10 Kč do rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. 

T: neprodleně po přidělení 
dotace ze státního rozpočtu 

USNESENÍ Č. 477/07 

Schválení dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 4210/06/0034 na akci „MS 2009 – 
Sportovní areál Vesec V.2 – přístupová komunikace (META – hřbitov)“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 4210/06/0034 na akci „MS 2009 – Sportovní areál Vesec V.2 – 
přístupová komunikace (META – hřbitov)“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 4210/06/0034 na akci „MS 2009 – Sportovní areál Vesec 
V.2 – přístupová komunikace (META – hřbitov)“. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 478/07 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města pro 3. kolo 2007 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 3. kole roku 2007 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 336.000,- Kč,  

a  u k l á d á  

Strana 10 (celkem 16) 



Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec 
pro 3. vyhlášené kolo roku 2007 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 27. 9. 2007 

s c h v a l u j e  

prodloužení termínu vyúčtování poskytnutých dotací z kulturního fondu u žádostí: 
1. Dalibor Tuž s prominutím prodlevy předložení vyúčtování o 5 dní, 
2. Kruh přátel Severáčku s prominutím prodlevy předložení vyúčtování o 2 měsíce, 
3. Matěj Linhart s prominutím prodlevy předložení vyúčtování o 4 měsíce z důvodu posunu 

termínu akce, 

u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit žadatele s rozhodnutím rady města, 

T: neprodleně 

n e s c h v a l u j e  

prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté dotace z kulturního fondu u žádosti Jana Měřičky 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit žadatele s rozhodnutím rady města a vyzvat jej k vrácení poskytnuté dotace. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 479/07 

Jmenování členů konkurzní komise 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Základné školy, Liberec, U 
Soudu 369/8, příspěvkové organizace ve složení: 
Zástupce určený zřizovatelem – předseda:    Ing. Ondřej Červinka 
Zástupce určený zřizovatelem:     Ing. Petr Olyšar 
Zástupce krajského úřadu:      RNDr. Robert Gamba 
Zástupce České školní inspekce:     Mgr. Karel Bárta 
Odborník v oblasti státní správy:     Mgr. Milan Regner 
Zástupce pedagogických pracovníků základní školy:  Mgr. Jan Veselý 
Člen školské rady:       Mgr. Aleš Dlouhý 
 
Tajemník konkurzní komise:     Marcela Šulcová 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit předání jmenovacích dekretů členům konkurzní komise. 

T: říjen 2007 

USNESENÍ Č. 480/07 

Žádosti ředitelů základních škol o povolení výjimky podle § 23 odst. 3 zák.           
č. 561/2004 Sb. ze stanoveného počtu žáků ve třídě 

Strana 11 (celkem 16) 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. od 1. 9. 2007 do 30. 6. 2008 povolení výjimky z počtu žáků 
stanoveného vyhláškou č. 48/2005 Sb. a vyhláškou č. 73/2005 Sb. takto: 
1. Základní škola, Liberec, Česká 354 – v 9. třídě z 30 žáků na 31 žáků, 
2. Základní škola, Liberec, Křížanská 80 – v 8. třídě z 30 žáků na 31 žáků, 
3. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44 – ve 4. třídě z 30 žáků na 

32 žáků, v 5. třídě z 30 žáků na 33 žáků, 
4. Základní škola, Liberec, Sokolovská 328 – v 9. třídě z 30 žáků na 31 žáků, v 6. třídě ze 17 žáků 

na 14 žáků, 
5. Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8 – v 8. třídě ze 14 žáků na 15 žáků, 
6. Základní škola, Liberec, Kaplického 384 – v 1. třídě ze 17 žáků na 14 žáků, ve 3. třídě ze 17 

žáků na 13 žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
informovat příslušné ředitele o povolení výjimky. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 481/07 

Návrh změny příplatků ředitelů škol 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh změny výše příplatku za vedení ředitelů škol dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
o rozhodnutí rady města informovat příslušné ředitele škol a zajistit vypracování nových platových 
výměrů dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 482/07 

Stanovení kapacity školní družiny Základní školy, Liberec, Česká 354, 
příspěvková organizace 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu školní družiny při Základní škole, Liberec, Česká 354, příspěvkové organizaci na počet 
175 žáků, s účinností k 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: 10/07 

USNESENÍ Č. 483/07 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Strana 12 (celkem 16) 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 7/07 a 8/07: 
Divecký Jaroslav   Liberec 6, Pastelová 1085/6   M-19 
Honcová Marie   Liberec 6, Vlnařská 836   E-1 
Bendlová Miloslava   Liberec 6, Andělčina 14   IX-30 
Chládek Miloslav   Liberec 6, U Potůčku 615   STD-20 
Vobořilová Ilsa   Liberec 5, Husova 256/54   NO-50 
Fajglová Věra   Liberec 6, Broumovská 697   B-36 
Slívová Markéta   Liberec 14, Baltská 570/6   XIV-62 
Malinová Jarmila   Liberec 6, Ježkova 913    STG-1 
Budina Kazimír   Liberec 2, Valdštejnská 10   NO-75 
Budina Kazimír   Liberec 2, Valdštejnská 10   NO-74 
Podrápská Kamila   Liberec 5, SNP 352/9    NO-73 
Hauserová Eliška   Liberec 23, Proletářská 178   H-1 
Chmelíková Věra   Liberec 6, Sametová 718/12   XVIII-212 
Špaček Miroslav   Liberec 6, Haškova 938/8   S-24 
Svobodová Eva   Liberec 1, Ondříčkova 18   A-17 
Bartošová Irena   Liberec 31, Rybízová 247   DK-27 
Zikmundová Evženie  Liberec 4, Na Bídě 567    STF-16 
Havlík Jan    Liberec 1, Ondříčkova 6/941   Z9-41 
Jirka Bohumil   Liberec 6, Gagarinova 804/57   STG-8 
Novák Miloslav   Liberec 10, Švermova 88   STK-11 
Tomová Růžena   Liberec 6, U Potůčku 619   L-216 
Čipera Jiří    Liberec 4, Rumunská 8/61   STF-4 
Erbenová Apolena   Liberec 6, Pazderkova 869/8   STF-7 
Kolářová Renata   Litoměřice, Heydukova 1872/10  Z18-11 
Jůzl Pavel    Liberec 12, Cvičná 275/4   KZ-VII-38 
Haman Josef   Liberec 3, Soukenné nám. 114/4  STB-7 
Alexandrov Dimitr   Liberec 11, U Mlékárny 458/2   Z18-26 
Bíl Jaroslav    Liberec 2, Metelkova 7    VI-59 
Obstová Jarmila   Liberec 4, Svatoplukova 415/15   XIV-82 
Čiperová Marie   Liberec 4, Rumunská 61/8   NO-76 
Skřivánková Růžena  Liberec 1, Luční 1001/2   VI-2 
Štorková Hana   Liberec 5, Aloisina výšina 448   DK-9 
Doležalová Eva   Liberec 1, Údolní 8    L-124 
Jeřábková Věra   Dubnice pod Ralskem 34   DK-225 
Lexová Dagmar   Liberec 12, Letná 530    NO-51  
Podaný František   Liberec 2, Okružní 507/6   J-13 
Brunclík Jindřich   Liberec 14, Konopná 637   XI-62 
Matlachová Zdena, MUDr.  Liberec 15, Sosnová 476   XVIII-139 
Trnková Zuzana   Liberec 5, Školní 368/14   III-193 
Příplata Ladislav   Liberec 15, Aloisina výšina   Z6-52 
Láska Ladislav   Jablonec nad N., Rýnovická 20   STF-87 
Večerník Karel   Liberec 23, U Dráhy 261   XVIII-182 
Klícková Bedřiška   Liberec 1, Sosnová 470    XVIII-170 
Krausová Věra   Liberec 5, Dvorská 396    STC-15 
Luksová Božena   Liberec 2, Metelkova 474/7   NO-62 
Dráb Fedor, Ing.   Liberec 3, Slovenská 744/7   STD-48 
Dubská Miluše   Liberec 4, Nad Teplárnou 605   NO 
Juhová Eva    Liberec 25, Šumná 621    NO-52 
Koutský Jaroslav   Liberec 5, Franklinova 729   XVIII-154 

Strana 13 (celkem 16) 



Holcová Hana   Liberec 24, Puškinova 85   STG-19 
Dlabolová Stanislava  Raspenava, Fučíkova 474   DK-304 
Škodová Růžena   Liberec 5, Na Výšinách 449/5   A-18 
Haloun Jan    Pertoltice 192     L-136 
Kodeš Jiří    Liberec 11, Štursova 6    E-29 
Bohuslavová Hana   Rotava, Sídliště 653    HK-81 
Kuchař Jiří    Liberec 6, Na Kačírku13   VI-7 
Qualizza Petr   Liberec 6, Hašlerova 213/16   XIV-112 
Černá Ivana    Praha 10, Přetlucká 2304/3   NO-28 
Havlišta Martin   Liberec 6, Žitná 825    D-44 
Kasal Jaroslav   Liberec 3, Domažlická 880   HK-148 
Zúdorová Emilie   Jítrava 16     HK-264 
Vaníček Václav   Liberec 20, Karlinská 101   NO-55 
Janoušek Ladislav   Liberec 2, Winterova 26   STA-50 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM, s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 1. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 484/07 

Jmenování vedoucího odboru kancelář primátora Magistrátu města Liberec 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

na návrh JUDr. Marka Řeháčka, tajemníka Magistrátu města Liberec, 
Martina Korycha do funkce vedoucího odboru kancelář primátora Magistrátu města Liberec dle 
důvodové zprávy s datem nástupu do funkce s účinností od 1. října 2007 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
provést jmenování vedoucího odboru podle zákona. 

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 485/07 

Jmenování vedoucího odboru majetku města Magistrátu města Liberec 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

na návrh Ing. Jiřího Kittnera, primátora města, Ing. Josefa Mazáče do funkce vedoucího odboru 
majetku města Magistrátu města Liberec dle důvodové zprávy s datem nástupu do funkce 
s účinností od 1. října 2007. 

USNESENÍ Č. 486/07 

Implementace, audit Software do prostředí IS MML 

Rada města po projednání  

Strana 14 (celkem 16) 



s o u h l a s í  

s implementací Audit software do Informačního systému Magistrátu města Liberec dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit na základě zvláštní smlouvy s Libereckou IS, a. s. začlenění služby Audit software do IS 
MML s technickým řešením a náklady dle důvodové zprávy. 

T: 10/07 

USNESENÍ Č. 487/07 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – zrušení předmětu podnikání obchodní společnosti Technické služby 
města Liberce a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 
513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Technické služby města Liberce a. s., se sídlem 460 08 Liberec 8, Erbenova 376/2,    
IČ 25007017, po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu stanov a změnu zápisu v obchodním rejstříku v souvislosti se zrušením předmětu podnikání 
„Provozování veřejného osvětlení a dopravní signalizace“ společnosti Technické služby města 
Liberce a. s. 

a  u k l á d á  

předsedovi představenstva obchodní společnosti Technické služby města Liberce a. s., 
zabezpečit změnu stanov a změnu zápisu v obchodním rejstříku.  

T: ihned 

USNESENÍ Č. 488/07 

Plnění usnesení rady města za měsíc srpen 2007 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě, 

USNESENÍ Č. 489/07 

Hodnocení 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 6. září 2007 

Rada města po projednání  

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 7. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 6. září 2007, náměstky primátora.  

Strana 15 (celkem 16) 



Strana 16 (celkem 16) 

USNESENÍ Č. 490/07 

Organizační zajištění 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27. září 2007 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

konání 7. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 6. září 2007 v 15.00 hodin v zasedací místnosti 
č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2.  Diskuse 
3.  Majetkoprávní operace  
4.  Prodej budov formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 
5.  Změna formy prodeje budovy a pozemků 
6.  Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
7.  Kontokorentní úvěr do výše 40 000 000,- Kč u Komerční banky, a. s. 
8.  Návrh Správní rady kulturního fondu SML na přidělení dotací z Kulturního fondu SML pro 3.  

kolo 2007 
9.  Zadání 40. změny územního plánu města Liberce 
10. Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 1. pololetí 2007 
11. Návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem Komunitní středisko KONTAKT Liberec,   

příspěvková organizace 
12. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 7. zasedání zastupitelstva konaného dne 6. září 2007  
13. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 
 

 

Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 
 petice občanů Krásné Studánky – činnost firem Perena a Varan v areálu bývalého 

zemědělského dvora v Krásné Studánce (zaevidovaná v kanceláři tajemníka pod č. j. 
18/07/S) – JUDr. Řeháček 

 informace o ukončeném výběrovém řízení na generálního koordinátora výstavby 
infrastruktury ve SAJ – Ing. Fuchs 

ústní: 
 informace o nedostačujícím počtu řidičů MHD v Liberci – Ing. Kittner 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r        v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š         v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 


	Příloha č. 1
	Příloha č. 2

